
 

 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5 

Č. j. SMOL/525616/2024/OS/Mar V Olomouci dne 02.12.2024 

Spisová značka: S-SMOL/515485/2024/01/OS 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková, vedoucí odboru 

 

Žadatel: 

xxxxxxxxxxxxx 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Dne  25.11.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o poskytování informací“) ze dne 25.11.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí níže uvedených 

informací. 
 

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací sdělujeme 

následující informace a v příloze zasíláme anonymizové stanovisko KHS.  

 

K bodu 1: 
Doložení komunikace se stavebníkem, který realizuje záměr podle stavebního povolení č. j. 

SMOL/064538/2022/OS/PK/Kli ve věci plnění hlukových limitů, omezení prašnosti a dalších vlivů ze 

stavby na dům na parc. č. xxxxxx v k.ú. xxxxxxxx, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, a to 

doložení emailové a další komunikace, na kterou odkazujete v dopise ze dne 4. 11. 2024.  

 

Běžnou e-mailovou korespondenci stavební úřad nearchivuje a k dnešnímu dni ji nemá k dispozici.  

 

K bodu  2 a 3: 

Zaslání informace o tom, jaká protihluková opatření jsou v daném místě (ve vztahu k domu) klientů  

plánována, resp. za jakých podmínek budou splněny hlukové limity. Zaslání informace o tom, jak se 

Vámi uváděné „naše negativní stanovisko“ k protihlukovým stěnám promítlo do výše uvedeného 

stavebního povolení.   

 

Protihluková opatření vyplývají ze stanoviska KHS ze dne 28.7.2021 č.j. 

KHSOC/35020/2021/OS/HOK, které závazným podkladem pro vydání stavebního povolení.   

 

 

 

Mgr. Ludmila Marková  

vedoucí odboru stavebního 

 

 

Příloha: 

- anonymizovaná kopie závazného stanovisko KHS Olomouckého kraje ze dne 28.7.2021 č.j. 

KHSOC/35020/2021/OS/HOK 

 

Rozdělovník: 

1. xxxxxxxxxxxxx 


